
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 6 DEL 05/01/2026 
 
 

 
OGGETTO: PASSAGGIO FIAMMA OLIMPICA 10 GENNAIO 2026 

 
 
- Premesso che il giorno 10 gennaio 2026 il viaggio della Fiamma Olimpica Milano – Cortina 2026 
transiterà nella zona a traffico limitato di via Felice Cascione. 
- Vista la comunicazione dell'Ufficio Sport pervenuta in data 30 dicembre 2025. 
- Ravvisata la necessità di provvedere all’emissione di ordinanza viabilistica di disattivazione del 
varco di controllo dei transiti nelle via interessata dall'evento. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
integrazioni. 

- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267. 
             O R D I N A 

 
Con decorrenza dalle ore 9,00 alle ore 12,00 del giorno 10 gennaio 2026 in occasione del 
transito della Fiamma Olimpica 
 
VIA FELICE CASCIONE (Z.T.L.) 
Il varco elettronico che controlla gli accessi, posto all’ingresso della ztl, sarà disattivato. 
 

             
AVVERTE 

- Che l'efficacia della presente ordinanza è subordinata al rispetto delle eventuali prescrizioni 
imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza o dall'Autorità Comunale in materia di sicurezza delle 
manifestazioni, nonché la piena attuazione delle misure previste ed indicate nel piano della sicurezza 
presentato dall'organizzazione. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e 
alla natura del segnale collocato, ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

PARIS MARCO in data 05/01/2026


